
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 12.02.2018 г. Новосибирск № 554 

 
О признании утратившими силу отдельных положений 

решения Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 

№ 94 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

во исполнение решения Новосибирского областного суда от 07.08.2017 по делу 

№ 3а-82/2017, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет 

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу подпункт 1.2.31 решения Совета депутатов 

города Новосибирска от 02.12.2015 № 94 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска» (в редакции решений Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 147, от 19.06.2017 № 435), 

приложение 31 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 

№ 94 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска 

от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города 

Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска 

от 23.12.2015 № 147, от 19.06.2017 № 435).  

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную 

комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 



 

 
 


